9. Prazo de execução dos Projetos 

O prazo para a execução dos projetos deverá ser de até 48 (quarenta e oito) meses. 

10. Montante de recursos deste Edital e valores dos projetos 

Por meio deste Edital, está prevista a disponibilização de R$ 44.400.000 (quarenta e quatro 

milhões e quatrocentos mil reais) a serem distribuídos entre as propostas aprovadas.  

Espera-se apoiar no máximo 9 (nove) projetos por meio deste Edital. A seleção das propostas 

visará à distribuição dos recursos e projetos entre as diferentes Macrorregiões, quando possível, sendo